
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Houser  
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

KUŽELOSEČKY 
 

V rovině soustavy souřadnic s osami 
xo  a yo  je dán bod  2;1 S  a dvě čísla 3s  a 5t .  

Úkoly 

1. Napište středovou a obecnou rovnici kružnice, která má střed v bodě S  a poloměr s .  

2. Napište středovou a obecnou rovnici elipsy, která má střed v bodě S , hlavní poloosu t  

rovnoběžnou s osou 
xo  této soustavy souřadnic a délku vedlejší poloosy s . 

3. Napište středovou a obecnou rovnici elipsy, která má střed v bodě S , hlavní poloosu t  

rovnoběžnou s osou yo  a excentricitu s . 

4. Napište středovou a obecnou rovnici hyperboly, která má střed v bodě S , hlavní poloosu s  

rovnoběžnou s osou 
xo  této soustavy souřadnic a délku vedlejší poloosy t . 

5. Napište středovou a obecnou rovnici hyperboly, která má střed v bodě S , hlavní poloosu 

rovnoběžnou s osou yo , excentricitu t  a vedlejší poloosu s .  

6. Napište vrcholovou a obecnou rovnici paraboly, která má vrchol v bodě S , řídící přímku 

rovnoběžnou s osou xo  této soustavy souřadnic a parametr s . 

7. Napište vrcholovou a obecnou rovnici paraboly, která má vrchol v bodě S , řídící přímku 

rovnoběžnou s osou yo  této soustavy souřadnic a parametr t . 

 
 


